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Ja, sedan gick ju karriären så att jag så småningom hamnade som utbildningschef eller utbildare på utbildningssektionen i Stockholm efter att ha sökt en inspektörstjänst där och den som var chef där han tyckte att jag skulle vara chef och inte han. Så jag blev befordrad till kommissarie och blev ansvarig för regional och lokal utbildning i den här regionen.

FL 1: Vilket år är det?

S: Jag måste titta på papperna. 1980-81 var jag inspektör och 1981-86 var jag poliskommissarie och ansvarig för utbildningen.

FL 1: Tack

S: Där kom jag första gången i kontakt med en av dem som ingår i vid persongalleri och han värvades efter den här s.k. utredning om Basebolligan i Norrmalm. Och den killen som då värvade honom till oss det var en kille som också kom från Norrmalm som var ja, han var en lite märklig person i och för sig och de övertalade mig mer eller mindre att ta den här personen till mig. Och det var en kaxig typ från början lite svårjobbad var han men jag upptäckte samtidigt så tror jag att han hade otroliga kvaliteter. Den mest språkbegåvade polis jag mött även efteråt. Kunde klockren engelska klockren tyska. Och efter ett halvår ungefär då fick jag igenom ett förslag som jag hade jobbat på ganska länge att utbildningen skulle läggas om. Den var helt katastrofal den utbildning vi genomförde det gav ingenting. Vi utbildade dem med mellanhänder. Vi gjorde, tog fram strålande utbildningsinriktningar och paket kan man säga och så sålde dem till vaktdistrikten och där fann det ofta en trött man som skulle förverkliga det här och det blev ju ingenting av det kan jag säga. Så jag uppvaktade ordningsavdelningen bl.a. meddå också|och sa att skulle inte vi få uppdrag av er istället. Ta fram utbildning som är väl relevant och som stämde överens med den verkligheten. De vart ju heltända på det där. Och så blev det. Och den utbildning vi behövde då med människor till min hjälp för att den hade förankring i verkligheten. Och då hade den killen som kom då från Norrmalm.

FL 1: Vem är det?som också ingick i någon trojka där han var på utbildningsavdelningen redan när jag kom dit och han var på mig flera gånger och sa att vi ska värva han där är en riktig pärla och ja, det visade sig också att det var en riktig pärla när det gäller utbildningsinsatser då och mycket annat också. Det var ju så att efter den här utbildningen i Norrmalm så hände det egentligen ingenting. Personalen fortsatte att göra precis som de ville. Det fanns ingen styrning ingen styrning och på den tiden var ju piketen placerad halva i Norrmalm och halva Södermalm. A-tur och B-tur och allt det här. Det kanske ni känner till. Det enda som
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